
                                                                                                                                                                            
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

 KËSHILLI BASHKIAK TIRANË   

 

V E N D I M 

 

Nr.59 dt.27.03.1997  

 
PER                                                                                                          

NDERRIM EMRI OSE MBIEMRI 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Këshilli i Bashkisë Tiranë, në mbledhjen e dt.27.03.1997, pasi shqyrtoi relacionin e 

paraqitur nga Sektori i Gjendjes Civile “Për ndërrim emri ose mbiemri”, sipas kërkesave 

të ardhura nga qytetarët, në mbështetje të ligjit Nr.5840 (neni.21), dt.20.07.1979 i 

ndryshuar me ligjin Nr.7686, dt.09.03.1993 “Për regjistrimin e akteve të gjendjes civile” 

si dhe mbi bazën e kritereve të miratuara nga ky këshill me vendim Nr.15, dt.30.12.1996      

 

 

 
                                          V E N D O S I; 

 
 

Të miratojë ndërrimin e emrave ose mbiemrave si më poshtë : 

 

EMRA OSE MBIEMRA QE NDRYSHOJNE ME NJE GERME OSE 

SHKURTIME 

 

1. Arzen Shaqir Dervishllari, banor i njësisë 1, ti ndërrohet emri nga Arzen                

në Arsen. 

2. Irisa Thoma Andoni, banore e njësisë 7, ti ndërrohet emri nga Irisa në 

Irisi. 

3. Petrit Myslym Kuci, banor i njësisë 6, ti ndërrohet mbiemri nga Kuci në 

Kuqi. 

4. Frosina Dhimitër Gjergji, banore e njësisë 9, ti ndërrohet emri nga 

Frosina në Efrosina. 

5. Fetah Koci Kolaci me familjen, banor të njësisë 9, ti ndërrohet mbiemri 

nga Kolaci në Koleci. 

6. Erijon Pushtet Bektashaj, banor i njësisë 8, ti ndërrohet emri nga Erijon 

në Erion. 

7. Besim Sefer Durishta, banor i njësisë 4, me familjen ti ndërrohet 

mbiemri nga Durishta në Durishti. 

8. Zhyljen Bedri Durrsi, banor i njësisë 8, ti ndërrohet mbiemri nga Durrsi 

në Durrësi. 



9. Mariglen Muhamet Mema, banor i njësisë 8, ti ndërrohet emri nga 

Mariglen në Marenglen. 

10. Pajtim Qani Alushaj, banor i njësisë 6, ti saktësohet mbiemri nga 

Alushaj në Alushi. 

11. Edelira Ylli Krifca, banore e njësisë 8, ti ndërrohet emri nga Edelira në 

Edlira. 

12. Agime Qerim Pllumbi, banore njësisë 4 me familjen ti ndërrohet 

mbiemri nga Pllumbi në Pullumbi. 

13. Ahmet Mahmud Dina, banor i njësisë 11, ti ndërrohet mbiemri nga Dina 

në Dino. 

14. Genci Meleq Kokdhima, ti ndërrohet emri nga Genci në Genc. 

15. Besnik Dilaver Karalliu, e shoqja dhe vajza banore të njësisë 1, tu 

ndërrohet mbiemri nga Karalliu në Karallin. 

16. Katina Pandeli Anastasi, banore e njësisë 7, ti ndërrohet emri nga Katina 

në Katerina. 

17. Arjan Haziz Zanuni, banor i njësisë 3, ti ndërrohet emri nga Arjan në 

Arian. 

18. Dizantila Luan Daja, banore e njësisë 5, ti ndërrohet emri nga Dizantila 

në Dezantila. 

19. Lumnira Hulusi Rroji, banore e njësisë 7, ti ndërrohet emri nga Lumnira 

në Lumira. 

20. 20.Mandalina Hazbi Ceka, banore e njësisë 8, ti ndërrohet emri nga 

Mandalina në Mandalena. 

21. Rezar Heim Mulla, banor i njësisë 1, ti ndërrohet familjarisht mbiemri 

nga Mulla në Mullai. 

 

PER TE MARRE MBIEMRIN E VAJZERISE OSE TE 

BASHKESHORTIT (FEMRA)  

 
1. Ermira Jusuf Progri, banore e njësisë 8, ti ndërrohet mbiemri nga 

Progri në Harasani. 

2. Mimoza Hashim Kokeri, banore e njësisë 9, ti ndërrohet mbiemri nga 

Kokeri në Bekteshi. 

3. Lindita Kristo Meco, banore e njësisë 1, ti ndërrohet mbiemri nga 

Meco në Baroni. 

   
ME VENDIME GJYQI OSE DOKUMENTA ZYRTARE 

ADMINISTRATIVE  

 
1. Edmond e Roberta Pashaj, banor të njësisë 8, ti ndërrohet emri i 

fëmijës së birësuar nga Aleksandër në David. 

2. Ramadan Adem Goraj, banor i njësisë 10 dhe pjestarët e familjes ti 

ndërrohet mbiemri nga Goraj në Garo. 

3. Altin Sokrat Koci, banor i njësisë 3, ti ndërrohet emri nga Altin në 

Theodhos. 



4. Genc Hysen Kokunja, banor i njësisë 10, ti ndërrohet mbiemri nga 

Kokunja në Kokuinia. 

5. Perlat Kujtim Shuke, banor i njësisë 1, ti ndërrohet emri nga Perlat në 

Perlo. 

6. Xhelal Rexho Peisati, banor i njësisë 7, ti ndërrohet emri nga Xhelal në 

Xhemal. 

7. Sabrije Dan Karaj, banore e njësisë 4, ti ndërrohet emri nga Sabrije në 

Sabahet. 

8. Ndricim Muharrem Shaqo, banor i njësisë 7, ti ndërrohet mbiemri nga 

Shaqo në Shaqsa. 

9. Nikoll Zog Lleshi me familjen, banor të njësisë 3, tu ndërrohet 

mbiemri nga Lleshi në Zogu. 

10. Sebastian Lleshi dhe Liljana e shoqja, banor të njësisë 3, tu ndërrohet 

mbiemri nga Lleshi në Zogu. 

 
EMRA FEMIJESH TE BIRESUAR DHE TE MITUR 

 
1. Sokrat e Kaliopi Koci, banor të njësisë 3, ti ndërrohen emrat e 

fëmijëve të mitur nga Ermali në Niko dhe nga Eljoni në Apostol. 

2. Agim e Hyjrije Sulollari, banor të njësisë 8, ti ndërrohet emri i fëmijës 

së birësuar nga Elios në Ledio. 

3. Luan e Lejla Herri, banor të njësisë 2, ti ndërrohet emri i vajzës së 

mitur nga Fitnete në Evis. 

4. Pasho e Milika Celaj, banor të njësisë 8, ti ndërrohet emri i vajzës së 

tyre të mitur nga Rozeta në Doloreza. 

5. Grigor e Fatime Xhani, banor të njësisë 5, ti ndërrohet emri i djalit të 

tyre nga Klajdi në Kostandin. 

6. Koco e Shpresa Vjerro, banor të njësisë 6, ti ndërrohet emri i vajzës 

nga Gladiola në Anamaria. 

7. Besnik e Mirjana Faja, banor të njësisë 1, ti ndërrohet emri i vajzës së 

vogël nga Arjola në Ejona. 

8. Themistokli e Ira Dhrami, banor të njësisë 7, ti ndërrohet emri i vajzës 

së tyre të mitur nga Jonida në Joana. 

 

PER INTERESA TE RENDESISHME 

 

1. Silvana Malo Muho, banore e njësisë 6, ti ndërrohet mbiemri nga 

Muho në Mertiri. 

2. Esma Xhafer Islami, banore e njësisë 3, ti ndërrohet emri nga Esma në 

Efigjeni. 

3. Fatbardha Sh. Muco, banore e njësisë 4, ti ndërrohet emri nga 

Fatbardha në Eleni. 

4. Evis Vasil Xhajanka, banore e njësisë 4, ti ndërrohet nga Ejvis në 

Maria. 

5. Gëzim Muharrem Radi, banor i njësisë 2, ti ndërrohet emri nga Gëzim 

në Kosta. 



6. Astrit Estref Killa, banor i njësisë 9, ti ndërrohet emri nga Astrit në 

Aristidh. 

7. Burbuqe Banderdi Gega, banore e njësisë 3, ti ndërrohet emri nga 

Burbuqe në Kostandina. 

 

EMRA OSE MBIEMRA QE JANE REGJISTRUAR PER TU 

NDERRUAR POR QE JANE JASHTE KRITREVE TE VENDOSURA 

 
1. Jolanda Behar Hyska, banore e njësisë 1, ti ndërrohet emri nga Jolanda 

në Julia. 

2. Arjana Hilmi Hoxha, banore e njësisë 1, ti ndërrohet emri nga Arjana 

në Ana. 

3. Deje Muharrem Milla, banore e njësisë 5, ti ndërrohet emri nga Deje 

në Dea. 

4. Elida Skënderi, banore e njësisë 7, ti ndërrohet emri nga Elida në 

Edlira. 

5. Ilfet Irfan Haxhi, banore e njësisë 9, ti ndërrohet emri nga Ilfet në 

Yllka. 

6. Luljeta Hazbi Fekollari, banore e njësisë 6, ti ndërrohet emri nga 

Luljeta në Nikoleta. 

7. Vladimir Kano Stavro, banor i njësisë 6, ti ndërrohet emri nga 

Vladimir në  Leonidha. 

8. Mariglen Kapo Totaj, banor i njësisë 1, ti ndërrohet emri nga Mariglen 

në Gen. 

9. Kujtim Skënder Hoxhallari, banor i njësisë 9, të mos i ndërrohet emri 

nga Kujtim në Kristaq. 

10. Fjoralba Rikardo Jorganxhi, banore e njësisë 7, ti ndërrohet emri nga 

Fjoralba në Alba. 

11. Dolo Shahin Aliskenderaj, banore e njësisë 9, ti ndërrohet mbiemri në 

Aliskenderaj. 

12. Reiz Zylfo Aliko, banor i njësisë 1, ti ndërrohet mbiemri nga Aliko në 

Alikaj. 

13. Xhelal Memet Shira, banor i njësisë 6, ti ndërrohet emri nga Xhelal në 

Bledar. 

14. Arben Skënder Hoxhallari, banor i njësisë 9, të mos i ndërrohet emri 

nga Arben në Jorgo. 

15. Flamur Beqir Agolli, banor i njësisë 9, të mos i ndërrohet as emri as 

mbiemri. 

16. Hatixhe Bajram Bashllari, banore e njësisë 8, ti ndërrohet emri nga 

Hatixhe në Xheni. 

17. Jani Grigor Bitri, banor i njësisë 5, ti ndërrohet mbiemri nga Bitri në 

Qesari. 

18. Selim Qazim Xhixha, ti ndërrohet emri nga Selim në Ilir. 

19. Taulant Gelli, banor i njësië 2, ti ndërrohet emri nga Taulant në 

Ornaldo. 

20. Vladimir Merepeza, ti ndërrohet mbiemri nga Merepeza në Peza. 



21. Ylli Dulaj, banor i njësië 2, ti ndërrohet emri nga Egen në Eugen. 

22. Arjan Denishinga, banor i njësisë 2, ti ndërrohet emri nga Arjan në 

Arian. 

23. Fatosh Toli Arapi, banor i njësisë 1, ti ndërrohet emri nga Fatosh në 

Fatos. 

24. Arbian Petrit Dedej, banor i njësisë 7, ti ndërrohet mbiemri nga Dedej 

në Deda.  
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